Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 | ANO: 3 | Nº 467 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PE 004/2023 ................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 043/2023 .......................................................................................................... 2
RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2

Resultado da Licitação PE 003/2023 ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 050/2023 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 052/2023 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 051/2023 .......................................................................................................... 3
Extrato do Contrato  N° 053/2023 .......................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 ANO: 3 | Nº 467
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2023

(EXCLUSIVO ME, EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de

São Francisco do Brejão (MA), por seu Pregoeiro e Equipe

de Apoio, torna público para conhecimento de todos que

realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de equipamentos

de informática. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL:

Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº

8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 14 de

março de 2023 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília

- DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e

obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de

Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio

de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão

(MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias

úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS

SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 5xuvsonalu420230227100231

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 043/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: JR. EMPREEDIMENTOS

EIRELI.  OBJETO: Prestação de serviços de dedetização e

sanitização dos prédios públicos municipais. VALOR

TOTAL R$ 84.833,91 (oitenta e quatro mil, oitocentos e

trinta e três reais e noventa e um centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 12.122.0006.2-017 - Manutenção das

Atividades da Secretaria Municipal de Educação

12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30% 12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil

- 30% 12.366.0003.2-200 - Manutenção da Educação de

Jovens e Adultos - 30% 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. São Francisco do Brejão (MA),

13 de fevereiro 2023. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: j5jyw2xodix20230227110217

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Resultado da Licitação PE 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 – CPL. OBJETO  Aquisição

de materiais elétricos RESULTADO O Pregoeiro Oficial do

município de São Francisco do Brejão (MA) torna público

que nos autos do certame em epígrafe foi declaradas

vencedoras as empresas: G. P. A GERENCIAMENTO E

PROJETOS EIRELI, FOX STORE LTDA, HIGH LEVEL

COMERCIAL LTDA com o valor total de R$ 94.180,22

(noventa e quatro mil cento e oitenta reais e vinte e dois

centavo). São Francisco do Brejão (MA), 17, de fevereiro

2023 LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: ust2egk7oc20230227110243

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 050/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO:  G. P. A

GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, OBJETO:

Aquisição de materiais elétricos. VALOR R$ 324,78

(trezentos e vinte quatro reais e setenta e oito centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

Página 2/4

Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 ANO: 3 | Nº 467
ISSN 2764-1627

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-232 -

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30% 12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil

- 30% 3.3.90.30 – Material de Consumo 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente São Francisco do

Brejão (MA), 17 de fevereiro de 2023. GERALDO

MARINHO DA SILVA LEMOS SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: zwkgtu0jlkm20230227110249

Extrato do Contrato N° 052/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: FOX STORE LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos. VALOR R$

7.300,65 (sete mil, trezentos reais e sessenta e cinco

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.122.0006.2-017

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Educação 12.361.0003.2-232 - Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino – MDE 12.361.0003.2-036

-Manutenção do Ensino Fundamental - 30%

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 3.3.90.30 – Material de Consumo 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente São Francisco do

Brejão (MA), 17 de fevereiro de 2023 GERALDO

MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: xzftg8lnlu20230227110254

Extrato do Contrato N° 051/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: HIGH LEVEL

COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais

elétricos. VALOR R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.122.0006.2-017 -

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Educação 12.361.0003.2-232 - Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino – MDE 12.361.0003.2-036 -

Manutenção do Ensino Fundamental - 30%

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 3.3.90.30 – Material de Consumo 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente São Francisco do

Brejão (MA), 17 de fevereiro de 2023 GERALDO

MARINHO DA SILVA LEMOS SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: zr76hxgpvp420230227110222

Extrato do Contrato N° 053/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: VM SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos. VALOR R$

17.551,83 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta e um reais

e oitenta e três centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e

Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.122.0006.2-017 Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232 -

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-036 -Manutenção do Ensino Fundamental -

30% 12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil

- 30% 3.3.90.30 – Material de Consumo 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente São Francisco do

Brejão (MA), 17 de fevereiro de 2023 GERALDO

MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: c2lsu41uuky20230227110223

Página 3/4

Segunda, 27 de Fevereiro de 2023 ANO: 3 | Nº 467
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:27.02.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE 004/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 043/2023

	RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Resultado da Licitação PE 003/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 050/2023
	Extrato do Contrato  N° 052/2023
	Extrato do Contrato  N° 051/2023
	Extrato do Contrato  N° 053/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-27T22:00:10-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL